
23.studeni/novembar 2016.

NOVI TRAVNIK
Godina: XVIII

 
 

69 

 

Na temelju članka 13. stavak 2. točka 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (Službene novine Federacije BiH, broj 49/06), 

članka 24. Statuta Općine Novi Travnik (Službeni glasnik 

Općine Novi Travnik, broj 3/8 i 2/10) i članka 134. 

Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik (Službeni glasnik 

Općine Novi Travnik, broj 1/09 i 4/13) Općinsko vijeće Novi 

Travnik na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

22.11.2016. godine, donosi: 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju predsjedatelja  

Općinskog vijeća  Novi Travnik 

 

I 

 

Fabo Stanić iz Novog Travnika, imenuje se za predsjedatelja 

Općinskog vijeća Novi Travnik 

II 

 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se  

u „Službenom glasniku Općine Novi Travnik“ 

 

 

 

 

Broj: 08-49-2492/16                                   PREDSJEDATELJ 

Datum: 22.11.2016. godine      OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                        Fabo Stanić  

 
 

70 

 

Na temelju članka 13. stavak 2. točka 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (Službene novine Federacije BiH, broj 49/06), 

članka 24. Statuta Općine Novi Travnik (Službeni glasnik 

Općine Novi Travnik, broj 3/8 i 2/10) i članka 134. 

Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik (Službeni glasnik 

Općine Novi Travnik, broj 1/09 i 4/13) Općinsko vijeće Novi 

Travnik na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

22.11.2016. godine, donosi: 

 

 

 

69 

 

Na osnovu člana 13. stav 2. tačka 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(Službene novine Federacije BiH, broj 49/06), člana 24. 

Statuta Općine Novi Travnik (Službeni glasnik Općine Novi 

Travnik, broj 3/8 i 2/10) i člana 134. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik (Službeni glasnik Općine Novi Travnik, 

broj 1/09 i 4/13) Općinsko vijeće Novi Travnik na 

konstituirajućoj sjednici održanoj dana 22.11.2016. godine, 

donosi: 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju predsjedavajućeg  

Općinskog vijeća  Novi Travnik 

 

I 

 

Fabo Stanić iz Novog Travnika, imenuje se za 

predsjedavajućeg Općinskog vijeća Novi Travnik 

II 

 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se  

u „Službenom glasniku Općine Novi Travnik“ 

 

 

 

 

Broj: 08-49-2492/16                              PREDSJEDAVAJUĆI 

Datum: 22.11.2016. godine      OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                        Fabo Stanić  

 
  

70 

 

Na osnovu člana 13. stav 2. tačka 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(Službene novine Federacije BiH, broj 49/06), člana 24. 

Statuta Općine Novi Travnik (Službeni glasnik Općine Novi 

Travnik, broj 3/8 i 2/10) i člana 134. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik (Službeni glasnik Općine Novi Travnik, 

broj 1/09 i 4/13) Općinsko vijeće Novi Travnik na 

konstituirajućoj sjednici održanoj dana 22.11.2016. godine, 

donosi: 

 



Broj 7  – Stranica 2 

 

 

     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK        23. studeni/novembar  2016. god 

 
 

O D L U K U 

o imenovanju zamjenika predsjedatelja 

 Općinskog vijeća Novi Travnik 

 

I 

 

Nikola Milanović iz Novog Travnika, imenuje se za 

zamjenika predsjedatelja Općinskog vijeća Novi Travnik. 

II 

 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se  

u „Službenom glasniku Općine Novi Travnik“ 

 

 

 

 

Broj: 08-49-2493/16                                   PREDSJEDATELJ 

Datum: 22.11.2016. godine      OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                           Fabo Stanić  

 
 

71 

 

Na temelju članka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj: 49/06), članka 30. Statuta Općine Novi 

Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 3/08 

i 2/10) i članka 28. Poslovnika Općinskog vijeća Novi 

Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 1/09 

i 4/13), Općinsko vijeće Novi Travnik na konstituirajućoj 

sjednici održanoj dana 22.11.2016.godine donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Povjerenstva za izbor i imenovanja 

 

 

 

I 

 

Imenuje se Povjerenstvo za izbor i imenovanja u sljedećem 

sastavu: 

 

1. Silajdžija Sanel, predsjednik 

2. Zekić Božo, zamjenik predsjednika 

3. Hodžić Edina, član 

4. Jukić Ivan, član 

5. Šahinović Alija, član 

6. Medić Božo, član 

7. Delić Šaban, član 

 

II 

 

Nadležnost Povjerenstva iz članka I. propisana je 

Poslovnikom Općinskog vijeća Novi Travnik i Statutom 

Općine Novi Travnik. 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju zamjenika predsjedavajućeg  

Općinskog vijeća Novi Travnik 

 

I 

 

Nikola Milanović iz Novog Travnika, imenuje se za 

zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Novi Travnik. 

II 

 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se  

u „Službenom glasniku Općine Novi Travnik“ 

 

 

 

 

Broj: 08-49-2493/16                              PREDSJEDAVAJUĆI 

Datum: 22.11.2016. godine      OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                        Fabo Stanić  

 
 

71 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj: 49/06), člana 30. Statuta Općine Novi 

Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 3/08 

i 2/10) i člana 28. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 

(«Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 1/09 i 4/13), 

Općinsko vijeće Novi Travnik na konstituirajućoj sjednici 

održanoj dana 22.11.2016.godine donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za izbor i imenovanja 

 

 

 

I 

 

Imenuje se Komisija za izbor i imenovanja u sljedećem 

sastavu: 

 

1. Silajdžija Sanel, predsjednik 

2. Zekić Božo, zamjenik predsjednika 

3. Hodžić Edina, član 

4. Jukić Ivan, član 

5. Šahinović Alija, član 

6. Medić Božo, član 

7. Delić Šaban, član 

 

II 

 

Nadležnost Komisije iz člana I. propisana je Poslovnikom 

Općinskog vijeća Novi Travnik i Statutom Općine Novi 

Travnik. 

 



23. studeni/novembar  2016. god 

 

 

 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK                          Broj 7  – Stranica 3  

 
III 

 

Mandat Povjerenstva traje do isteka mandata postojećem 

sastavu Općinskog vijeća. 

 

 

IV 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 

u «Službenom glasniku Općine Novi Travnik». 

 

 

 

Broj:08-49-2490/16                                    PREDSJEDATELJ 

Datum: 22.11.2016. godine                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                                           Fabo Stanić 

 
 

72 

 

Na temelju članka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj: 49/06), članka 30. Statuta Općine Novi 

Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 3/08 

i 2/10) i članka 28. Poslovnika Općinskog vijeća Novi 

Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 1/09 

i 4/13), Općinsko vijeće Novi Travnik na konstituirajućoj 

sjednici održanoj dana 22.11.2016. godine donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje rezultata 

glasanja za izbor predsjedatelja i zamjenika 

predsjedatelja Općinskog vijeća Novi Travnik 

 

I 

 

Imenuje se Povjerenstvo za utvrđivanje rezultata glasanja za 

izbor predsjedatelja i zamjenika predsjedatelja Općinskog 

vijeća Novi Travnik u sljedećem sastavu: 

 

1. Hodžić Edina, predsjednik 

2. Kasalo Lidija, član 

3. Čakić Nermina, član 

 

II 

 

Nadležnost Povjerenstva iz članka I. propisana je 

Poslovnikom Općinskog vijeća Novi Travnik i Statutom 

Općine Novi Travnik. 

 

III 

 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 

u «Službenom glasniku Općine Novi Travnik». 

 

 

Broj:08-49-2491/12                                    PREDSJEDATELJ 

Datum,22.11.2012. godine                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                                          Fabo Stanić 

                                                                                            
 

III 

 

Mandat Komisije traje do isteka mandata postojećem sastavu 

Općinskog vijeća. 

 

 

IV 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 

u «Službenom glasniku Općine Novi Travnik». 

 

 

 

Broj:08-49-2490/16                               PREDSJEDAVAJUĆI 

Datum: 22.11.2016. godine                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                                           Fabo Stanić 

 
 

72 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 

novine F BiH», broj: 49/06), člana 30. Statuta Općine Novi 

Travnik («Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 3/08 

i 2/10) i člana 28. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 

(«Službeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 1/09 i 4/13), 

Općinsko vijeće Novi Travnik na konstituirajućoj sjednici 

održanoj dana 22.11.2016. godine donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za utvrđivanje rezultata  

glasanja za izbor predsjedavajućeg i zamjenika 

predsjedavajućeg Općinskog vijeća Novi Travnik 

 

I 

 

Imenuje se Komisija za utvrđivanje rezultata glasanja za izbor 

predsjedavajućeg i zamjenika predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća Novi Travnik u sljedećem sastavu: 

 

1. Hodžić Edina, predsjednik 

2. Kasalo Lidija, član 

3. Čakić Nermina, član 

 

II 

 

Nadležnost Komisije iz člana I. propisana je Poslovnikom 

Općinskog vijeća Novi Travnik i Statutom Općine Novi 

Travnik. 

 

III 

 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 

u «Službenom glasniku Općine Novi Travnik». 

 

 

Broj: 08-49-2491/12                              PREDSJEDAVAJUĆI 

Datum,22.11.2012. godine                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                                          Fabo Stanić 

                                                                                            
                                                                                                                    



Broj 7  – Stranica 4 

 

 

     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK        23. studeni/novembar  2016. god 

 
73 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine-KSB/SBK 

Općina Novi Travnik  

 

Broj: 01-14 – 235/16 

Novi Travnik:30.09.2016. godine 

Na temelju članaka 53.i 63. Zakona o proračunima u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, 

broj:102/13), a u svezi sa člankom 6. Stavak 3. Zakona o 

riznici u Federaciji  BiH  („Službene novine Federacije BiH“ , 

broj19/03 i 79/07), Načelnik Općine Novi Travnik donosi: 

 

ODLUKU 

O ODOBRAVANJU SREDSTAVA U OPERATIVNOM 

PLANU PRORAČUNA OPĆINE NOVI TRAVNIK 

za period 01.10.-31.12.2016. godine 

 

 

I 

 

Odobravaju se rashodi i izdaci u Operativnom planu 

Prooračuna Općine Novi Travnik sa Centrom za socijalni rad 

općine Novi Travnik za period 01.10.-31.12.2016. godine u 

iznosu od 2.365.826,00 KM sukladno Odluci o  usvajanju 

proračuna Općine Novi Travnik za 2016. godinu i Odluci o 

izvršenju proračuna Općine Novi Travnik za 2016. godinu 

(Službeni glasnik Općine Novi Travnik br.7 od 18.12.2015. 

godine). 

 

II 

 

Sredstva iz točke I Odluke odobravaju se za izvršenje rashoda 

i izdataka iz proračunskih sredstava  za period od 01.10.-

31.12.2016. godine u obujmu, dinamici i po stavkama datim u 

Operativnom Planu proračuna Općine Novi Travnik sa 

Centrom za socijalni rad Novi Travnik za period 01.10.-

31.12.2016. godine -Prilogu br.1, a koji je sastavni dio ove 

Odluke. 

 

III 

 

Daje se suglasnost na na Plan novčanih tokova za IV kvartal 

2016. godine razmatran i utvrđen od strane Odbora za 

likvidnost proračuna Općine Novi Travnik-Prilog br.2, a koji 

je sastavni dio ove Odluke. 

 

IV 

 

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se proračunski korisnici  

Općine Novi Travnik iz Registra proračunskih korisnika 

objavljeni u Službenom glasniku općine Novi Travnik br.3 od 

15.05.2015. godine. 

 

V 

Odluka se primjenjuje za period od 01.10. do 31.12.2016. 

godine 

 

73 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine-SBK/KSB 

Općina Novi Travnik  

 

Broj: 01-14 - 235/16 

Novi Travnik:30.09.2016. godine 

Na osnovu člana 53.i 63. Zakona o budžetima u Federaciji 

BiH („Službene novine Federacije BiH“ , broj102/13), a u 

vezi sa sa članom 6. Stav 3. Zakona o trezoru u Federaciji  

BiH  („Službene novine Federacije BiH“ , broj19/03 i 79/07), 

Načelnik Općine Novi Travnik donosi: 

 

ODLUKU 

O ODOBRAVANJU SREDSTAVA U OPERATIVNOM 

PLANU BUDŽETA OPĆINE NOVI TRAVNIK 

za period 01.10.-31.12.2016. godine 

 

 

I 

 

Odobravaju se rashodi i izdaci u Operativnom planu Budžeta 

Općine Novi Travnik sa Centrom za socijalni rad općine Novi 

Travnik za period 01.10.-31.12.2016. godine u iznosu od 

2.365.826,00 KM u skladu sa Odlukom o  usvajanju budžeta 

Općine Novi Travnik za 2016. godinu i Odluci o izvršenju 

budžeta Općine Novi Travnik za 2016. godinu (Službeni 

glasnik Općine Novi Travnik br.7 od 18.12.2015. godine). 

 

 

II 

 

Sredstva iz tačke I Odluke odobravaju se za izvršenje rashoda 

i izdataka iz budžetskih sredstava  za period od 01.10.-

31.12.2016. godine u obimu, dinamici i po stavkama datim u 

Operativnom Planu budžeta Općine Novi Travnik sa Centrom 

za socijalni rad Novi Travnik za period 01.10.-31.12.2016. 

godine -Prilogu br.1, a koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

 

III 

 

Daje se saglasnost na na Plan novčanih tokova za IV kvartal 

2016. godine razmatran i utvrđen od strane Odbora za 

likvidnost budžeta Općine Novi Travnik-Prilog br.2, a koji je 

sastavni dio ove Odluke. 

 

IV 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se budžetski korisnici  

Općine Novi Travnik iz Registra budžetskih korisnika 

objavljeni u Službenom glasniku općine Novi Travnik br.3 od 

15.05.2015. godine. 

 

V 

Odluka se primjenjuje za period od 01.10. do 31.12.2016. 

godine 

 



23. studeni/novembar  2016. god 

 

 

 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK                          Broj 7  – Stranica 5  

 
Prilozi: 

 

1x Operativni plan proračuna Općine Novi Travnik  

 za period 01.10.-31.12.2016. godine (Prilog br.1) 

 

 1x Plan novčanih tokova za period 01.10.-31.12.2016. 

godine od strane Odbora za likvidnost proračuna  

Općine Novi  Travnik za 2016. godinu (Prilog br.2)                  

       

 Načelnik Općine Novi Travnik 

 

       

 --------------------------------------- 

       

                                     Refik Lendo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prilozi: 

 

1x Operativni plan budžeta Općine Novi Travnik  

 za period 01.10.-31.12.2016. godine (Prilog br.1) 

 

 1x Plan novčanih tokova za period 01.10.-31.12.2016. 

godine od strane Odbora za likvidnost budžeta  

Općine Novi  Travnik za 2016. godinu (Prilog br.2)                  

       

 Načelnik Općine Novi Travnik 

 

       

 --------------------------------------- 

       

                                         Refik Lendo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

PRILOG BR.1 

Operativni Plan proračuna općine Novi Travnik sa Centrom za socijalni rad za IV tromjesečje 2016. 
godine 

R. 
Br. 

Ekonomski 
kod Tekući rashodi i izdaci 

Godišnji 
plan za 
2016. 
godinu 

Rashodi iz 
namj. 
sredst. vlast. 
prihoda, tek. 
transfera i 
donacija 

Operativni 
Plan za IV 
Qvartal 
2016. god. 

Index 
7/4 

1 2 3 4 5 7 8 

1   I Ukupni izdaci (II+III+IV+V) 8.525.207 0 2.365.826 28 

2             

3   II Tekući izdaci klasa 6 + rezerva 5.964.792 0 1.785.423 30 

4             

5 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.962.445 0 569.423 29 

6 611100 Brutoplaće i naknade plaća 1.713.730 0 485.623 28 

7 611200 Naknade troškova zaposlenih i zast. 248.715 0 83.800 34 

8             

9 612000 Doprinosi poslodavaca i ost. Doprinosi 182.160   46.226 25 

10             

11 613000 Izdaci za materijal, sitni inv.i usluge 1.171.932 0 436.827 37 

12 613100 Putni troškovi 10.355 0 3.098 30 

13 613200 Izdaci za energiju 286.200 0 106.186 37 

14 613300 Izdaci za komunalne usluge 97.040 0 31.420 32 

15 613400 Nabava materijala i sit. inventara 58.360 0 20.210 35 

16 613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 32.250 0 12.241 38 

17 613600 Izdaci za unajmlj. prostora i zgrada 11.100 0 5.400 49 

18 613700 Izdaci za tekuće održavanje 265.720 0 84.672 32 

19 613800 Izdaci za osigur.bank.usluge i pl.pr. 22.370 0 3.186 14 

20 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 388.537 0 170.415 44 

21             

22 614000 Tekući transveri i drugi tekući rash. 2.045.235 0 645.813 32 



Broj 7  – Stranica 6 

 

 

     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK        23. studeni/novembar  2016. god 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 614100 Tekući transv.drugim razinama vlasti 94.335 0 24.264 26 

24 614200 Tekući transveri pojedincima 588.500 0 156.419 27 

25 614300 Tekući transv.neprofitnim organiz. 381.900 0 152.218 40 

26 614400 Subvencija javnim poduzećima 897.500 0 283.785 32 

27 614500 Subvencije privatnim poduzećima 68.000 0 26.710 39 

28 614700 Tekući transveri međunar. Organiz.         

29 614800 Izvrš. sudskih presuda i vansud.nag. 15.000 0 2.417   

30             

31 615000 Kapitalni transveri 233.985 0 0 0 

32             

33 615100 Kapitalni drugim razinama vlasti 47.500   40.000 0 

34 615200 Kapitalni transveri pojedincima   0 0 0 

35 615400 Kapitalni transveri JP 125.000 0 0 0 

36 

615500 Kapitalni grantovi privat. Poduzećima i 
poduzetnicima 

90.000 0 0 0 

37             

38 616000 Kamate na pozajmice od dom. Inst. 3.135 0 784 25 

39             

40 689100 Rashodi od internih transakcija 268.200 0 63.050 24 

41             

42 600000 Rashodi-proračunska rezerva 93.200 0 23.300 25 

43             

44 820000 III Kapitalni izdaci 2.341.415 0 525.653 22 

45             

46 821100 Izdaci za nabavku zemljišta 42.100 0 12.100 29 

47 821200 Izdaci za nabavku građevina 658.080 0 250.000 38 

48 821300 Izdaci za nabavku opreme 89.970 0 39.588 44 

49 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 164.450 0 20.000 12 

50 821600 Izdaci za rekontsr. I invest. Održ. 1.258.680 0 180.000 14 

51 823300 Otplate domać. fin. instit. 128.135 0 23.965 19 

52             

53 951100 IV Izvanbil. evid.uvj.obv.bank. jamstva 0 0 0 0 

54             

55 
591100 V Nerasp.višak prih.i rash.-pokriće 

deficita 
219.000 0 54.750 0 



23. studeni/novembar  2016. god 

 

 

 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK                          Broj 7  – Stranica 7  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operativni Plan proračuna Općine Novi Travnik za IV tromjesečje 2016. godine 

R. 
Br. 

Ekonomski 
kod Tekući rashodi i izdaci 

Godišnji 
plan za 
2016. 
godinu 

Rashodi iz 
namj. 
sredst. vlast. 
prihoda, tek. 
transfera i 
donacija 

Operativni 
Plan za IV 
Qvartal 
2016. god. 

Index 
7/4 

1 2 3 4 5 7 8 

1   I Ukupni izdaci (II+III+IV+V) 7.323.617 0 2.162.382 30 

2             

3   II Tekući izdaci klasa 6 + rezerva 4.772.052 0 1.581.979 33 

4             

5 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.761.165 0 519.103 29 

6 611100 Brutoplaće i naknade plaća 1.533.730 0 440.623 29 

7 611200 Naknade troškova zaposlenih i zast. 227.435 0 78.480 35 

8             

9 612000 Doprinosi poslodavaca i ost. Doprinosi 162.000 0 41.186 25 

10             

11 613000 Izdaci za materijal, sitni inv.i usluge 1.140.132 0 428.877 38 

12 613100 Putni troškovi 9.705 0 2.935 30 

13 613200 Izdaci za energiju 286.200 0 106.186 37 

14 613300 Izdaci za komunalne usluge 89.920 0 29.640 33 

15 613400 Nabava materijala i sit. inventara 54.000 0 19.120 35 

16 613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 30.300 0 11.753 39 

17 613600 Izdaci za unajmlj. prostora i zgrada 11.100 0 5.400 49 

18 613700 Izdaci za tekuće održavanje 263.820 0 84.197 32 

19 613800 Izdaci za osigur.bank.usluge i pl.pr. 19.470 0 2.461 13 

20 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 375.617 0 167.185 45 

21             

22 614000 Tekući transveri i drugi tekući rash. 1.110.235 0 410.938 37 

23             

24 614100 Tekući transv.drugim razinama vlasti 94.335 0 24.264 26 

25 614200 Tekući transveri pojedincima 130.000 0 41.794 32 

26 614300 Tekući transv.neprofitnim organiz. 381.900 0 152.218 40 

27 614400 Subvencija javnim poduzećima 416.500 0 163.535 39 

28 614500 Subvencije privatnim poduzećima 68.000 0 26.710 39 

29 614700 Tekući transveri međunar. Organiz. 4.500   0 25 

30 614800 Izvrš. sudskih presuda i vansud.nag. 15.000   2.417 25 

31             

32 615000 Kapitalni transveri 233.985 0 40.000 17 

33             

34 615100 Kapitalni drugim razinama vlasti 47.500 0 40.000 84 

35 615200 Kapitalni transferi pojedincima 20.000   0   

36 615400 Kapitalni transveri JP 125.000 0 0 0 

37 

615500 Kapitalni grantovi privat. Poduzećima i 
poduzetnicima 

41.485 0 0 0 



Broj 7  – Stranica 8 

 

 

     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK        23. studeni/novembar  2016. god 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38             

39 616000 Kamate na pozajmice od dom. Inst. 3.135 0 175 6 

40             

41 689100 Rashodi od internih transakcija 268.200 0 63.050 24 

42             

43 600000 Rashodi-proračunska rezerva 93.200 0 78.650 84 

44             

45 820000 III Kapitalni izdaci 2.332.565 0 525.653 23 

46             

47 821100 Izdaci za nabavku zemljišta 42.100 0 12.100 29 

48 821200 Izdaci za nabavku građevina 658.080 0 250.000 38 

49 821300 Izdaci za nabavku opreme 81.120 0 39.588 49 

50 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 164.450 0 20.000 12 

51 821600 Izdaci za rekontsr. I invest. Održ. 1.258.680 0 180.000 14 

52 823300 Otplate domać. fin. instit. 128.135 0 23.965 19 

53             

54             

55 951100 IV Izvanbil. evid.uvj.obv.bank. jamstva 0 0 0 0 

56             

57             

58 

591100 V Nerasp.višak prih.i rash.-pokriće 
deficita 

219.000 0 54.750 25 

Operativni Plan proračuna Centra za socijalni rad Općine Novi Travnik za IV tromjesečje 2016. godine 

R. 
Br. 

Ekonomski 
kod Tekući rashodi i izdaci 

Godišnji 
plan za 
2016. 
godinu 

Rashodi iz 
namj. 
sredst. vlast. 
prihoda, tek. 
transfera i 
donacija 

Operativni 
Plan za IV 
Qvartal 
2016. god. 

Index 
7/4 

1 2 3 4 5 7 8 

1   I Ukupni izdaci (II+III+IV+V) 1.201.590 0 298.185 25 

2             

3   II Tekući izdaci klasa 6 + rezerva 1.192.740 0 298.185 25 

4             

5 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 201.280 0 50.320 25 

6 611100 Brutoplaće i naknade plaća 180.000 0 45.000 25 

7 611200 Naknade troškova zaposlenih i zast. 21.280 0 5.320 25 

8             

9 612000 Doprinosi poslodavaca i ost. Doprinosi 20.160 0 5.040 25 

10             

11 613000 Izdaci za materijal, sitni inv.i usluge 31.800 0 7.950 25 

12 613100 Putni troškovi 650 0 163 25 

13 613200 Izdaci za energiju 0 0 0 0 

14 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.120 0 1.780 25 

15 613400 Nabava materijala i sit. inventara 4.360 0 1.090 25 



23. studeni/novembar  2016. god 

 

 

 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK                          Broj 7  – Stranica 9  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 1.950 0 488 25 

17 613600 Izdaci za unajmlj. prostora i zgrada 0 0 0 0 

18 613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.900 0 475 25 

19 613800 Izdaci za osigur.bank.usluge i pl.pr. 2.900 0 725 25 

20 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.920 0 3.230 25 

21             

22 614000 Tekući transveri i drugi tekući rash. 939.500 0 234.875 25 

23             

24 614100 Tekući transv.drugim razinama vlasti     0 0 

25 614200 Tekući transveri pojedincima 458.500 0 114.625 25 

26 614300 Tekući transv.neprofitnim organiz.         

27 614400 Subvencija javnim poduzećima 481.000 0 120.250 25 

28 614500 Subvencije privatnim poduzećima 0 0 0 0 

29 614700 Tekući transveri međunar. Organiz.         

30 614800 Izvrš. sudskih presuda i vansud.nag. 0 0 0 0 

31             

32 615000 Kapitalni transveri 0 0 0 0 

33             

34 615100 Kapitalni drugim razinama vlasti 0 0 0 0 

35 615400 Kapitalni transveri JP 0 0 0 0 

36 

615500 Kapitalni grantovi privat. Poduzećima i 
poduzetnicima 

0 0 0 0 

37             

38 616000 Kamate na pozajmice od dom. Inst. 0 0 0 0 

39             

40 689100 Rashodi od internih transakcija 0 0 0 0 

41             

42 600000 Rashodi-proračunska rezerva 0 0 0 0 

43             

44 820000 III Kapitalni izdaci 8.850 0 0 0 

45             

46 821100 Izdaci za nabavku zemljišta 0 0 0 0 

47 821200 Izdaci za nabavku građevina 0 0 0 0 

48 821300 Izdaci za nabavku opreme 8.850 0 0 0 

49 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 0 0 0 0 

50 821600 Izdaci za rekontsr. I invest. Održ. 0 0 0 0 

51 823300 Otplate domać. fin. instit. 0 0 0 0 

52             

53 951100 IV Izvanbil. evid.uvj.obv.bank. jamstva 0 0 0 0 

54             

55 

591100 V Nerasp.višak prih.i rash.-pokriće 
deficita 

0 0 0 0 

 



Broj 7  – Stranica 10 

 

 

     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK        23. studeni/novembar  2016. god 

 

   PRILOG BR.2  

Bosna i Hercegovina   

Federacija Bosne i Hercegovine 

KSB/SBK 

Općina Novi Travnik  

Odbor za likvidnost proračuna 

Broj:01-14 - 234/16 

Novi Travnik:30.09.2016. godine 

Temeljem članka 63 Zakona o proračunima u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“ , broj 102/13) i Rješenja 

Načelnika općine Novi Travnik br.01-14-503/15 od 

11.03.2015. godine, Odbor za likvidnost proračuna Općine 

Novi Travnik odobrava: 

Plan novčanih tokova za period 01.10.-31.12.2016. godine 

iz proračunskih sredstava: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno procjenjena novčana sredstava (prihodi i primici i 

krajnje stanje na JRR) u periodu listopad –prosinac 2016. 

godine iznose 2.611.235,25 KM.  

Ukupno procjenjina novčana sredstva (rashodi, izdaci i 

obveze) u periodu listopad –prosinac 2016. godine iznose 

2.455.270,00KM. U ovom iznosu sadržane su i stavke br.6,7 i 

9  kao prilog br.1- tj. Operativni plan proračuna Općine Novi 

Travnik sa Centrom za socijalni rad Novi Travnik za period 

listopad –prosinac 2016. 

Razlika sredstava - Višak proračunskih prihoda nad 

rashodima periodu listopad –prosinac 2016. godine iznosi 

155.965,25 KM. 

Predsjedavajući Odbora za likvidnost 

______________________________ 

                                       Jasmin Hodžić, tajnik Općine 

 

 

PRILOG BR.2  

Bosna i Hercegovina   

Federacija Bosne i Hercegovine 

SBK/KSB 

Općina Novi Travnik  

Odbor za likvidnost budžeta 

Broj:01-14 - 234/16 

Novi Travnik:30.09.2016. godine 

Na osnovu člana 63 Zakona o budžetima u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“ , broj 102/13) i Rješenja 

Načelnika općine Novi Travnik br.01-14-503/15 od 

11.03.2015. godine, Odbor za likvidnost budžeta Općine Novi 

Travnik odobrava: 

Plan novčanih tokova za period 01.10.-31.12.2016. godine 

iz budžetskih sredstava: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupno procjenjena novčana sredstava (prihodi i primici i 

krajnje stanje na JRT) u periodu oktobar -decembar 2016. 

godine iznose 2.611.235,25 KM.  

Ukupno procjenjina novčana sredstva (rashodi, izdaci i 

obaveze) u periodu oktobar -decembar 2016. godine iznose 

2.455.270,00KM. U ovom iznosu sadržane su i stavke br.6,7 i 

9  kao prilog br.1- tj. Operativni plan budžeta Općine Novi 

Travnik sa Centrom za socijalni rad Novi Travnik za period 

oktobar -decembar 2016. 

Razlika sredstava - Višak budžetskih prihoda nad rashodima 

periodu oktobar -decembar 2016. godine iznosi      

155.965,25 KM. 

Predsjedavajući Odbora za likvidnost 

______________________________ 

                                         Jasmin Hodžić, sekretar Općine 

 

 

1 Krajnje stanje na jedinstvenom računu riznice (JRR) na dan 30.09.2016. god. 568.488,25 

2 Plan prihoda i kapitalnih primitaka za period 01.10.-31.12.2016. godine 
(procjena) 

2.042.747,00 

3 
Ukupna novčana sredstva (1+2) prihodi i primici, stanje na JRR 

2.611.235,25 
 

4 Kreditno zaduženje za pokriće deficita nastalog do 31.12.2015. 0,00 

5 Ukupna novčana sredstva (3+4) prihodi i primici, stanje na JRR 2.611.235,25 
 

6 Plan svih rashoda i izdataka  sa JRR za period 01.10.-31.12.2016. godine 
sukladnu usvojenom proračunu za 2016. godinu 

2.365.826,00 
 

7 Plan servisiranju dugova 34.694,00 

8 Procjena kratkoročne obveze po osnovu rashoda, izdataka i otplata kredita na 
dan 30.09.2016. godine 

31.235,00 

9 Pokriće kumuliranog deficita   54.750,00 

10 Ukupna novčana sredstva rashodi, izdaci i obveze (6+7+9) 2.455.270,00 

11 Razlika sredstava - Višak proračunskih prihoda nad rashodima 5-10 155.965,25 
 

 



23. studeni/novembar  2016. god 

 

 

 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK                          Broj 7  – Stranica 11  

 
74 

 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNA I HERCEGOVINA 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA /SREDNJOBOSANSKI 

KANTON     

OPĆINA NOVI TRAVNIK 

NAČELNIK               

 

Broj: 01-14-233/16 

Novi Travnik, 30.09.2016.godine 

 

Na temelju članka 59. Zakona o proračunima u FBIH 

(«Službene novine FBIH », broj: 102/13), članka 8. Statuta 

Općine (Službeni glasnik Općine Novi Travnik» broj: 3/08), 

članka 19. Odluke o izvršenju proračuna Općine Novi 

Travnik za 2016. godinu, d o n o s i m : 

 

 

 

O D L U K U 

o restruktuiranju  novčanih sredstava 

 

I 

 

 

Odobrava se restruktuiranje novčanih sredstava kako slijedi: 

 

 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 1.500,00 KM sa Ek 

koda 613813- Osiguranje vozila-Kasko osiguranje i prenos na 

Ek.kod 613611-Izdaci za unajmljivanje prostora i zgrada. 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 3.100,00  KM sa 

Ek.koda  613813-Osiguranje vozila- Kasko osiguranje i 

prenos na Ek.kod 613916-Usluge objavljivanja tendera i 

oglasa. 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 4.500,00 KM sa 

Ek.koda 613727-Ostale usluge popravke i održavanje, svrha 

400-Čišćenje korita rijeke i prenos istih na 613914- Izdaci za 

usluge reprezentacije. 

-Restruktuiranje sredstava u iznosu od 1.500,00 KM sa 

Ek.koda 613481-Izdaci za odjeću, obuću i uniformu i prenos 

na Ek.kod 613727-Ostale usluge popravke i održavanje, svrha 

335-Zatvaranje deponije. 

-Restruktuiranje sredstava u iznosu od 2.100,00 KM sa 

Ek.koda 613721-Usluge održavanja zgrade i prenos na 

Ek.kod 613727, svrha 335- zatvaranje deponije. 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 1.000,00 KM sa 

Ek.koda 613124- Troškovi smještaja u inostranstvu i prenos 

na Ek.kod 613416- Sitan inventar. 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 5.650 KM sa Ek.koda 

821619-Ostala rekonstrukcija i poboljšanja, svrha 192- 

Rekonstrukcija malih sportskih terena i prenos istih na Ek. 

Kod 821612-Rekonstrukcija cesta i mostova - lokalni putovi, 

svrha 506-Izgradnja potpornog zida kod malih sportskih 

terena (Kopčića kuća). 

-Restruktuiranje sredstava u iznosu od 2.650,00 KM sa 

Ek.koda 821312- Izdaci za nabavku kompjuterske opreme, 

svrha 403-Nabavka laptopa/tableta za vijećnike OV  i prenos 

istih na 821612-Rekonstrukcija cesta i mostova - lokalni 

putovi, svrha 506-Izgradnja potpornog zida kod malih 

sportskih terena (Kopčića kuća). 

 

74 

 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNA I HERCEGOVINA 

SREDNJOBOSANSKI KANTON   / KANTON SREDIŠNJA 

BOSNA 

SREDNJOBOSANSKI KANTON     

NAČELNIK               

 

Broj: 01-14-233/16 

Novi Travnik, 30.09.2016.godine 

 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBIH («Službene 

novine FBIH », broj: 102/13), člana 8. Statuta Općine 

(Službeni glasnik Općine Novi Travnik» broj: 3/08), člana 19. 

Odluke o izvršenju budžeta Općine Novi Travnik za 2016. 

godinu, d o n o s i m : 

 

 

 

O D L U K U 

o restruktuiranju  novčanih sredstava 

 

I 

 

 

Odobrava se restruktuiranje novčanih sredstava kako slijedi: 

 

 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 1.500,00 KM sa Ek 

koda 613813- Osiguranje vozila-Kasko osiguranje i prenos na 

Ek.kod 613611-Izdaci za unajmljivanje prostora i zgrada. 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 3.100,00  KM sa 

Ek.koda  613813-Osiguranje vozila- Kasko osiguranje i 

prenos na Ek.kod 613916-Usluge objavljivanja tendera i 

oglasa. 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 4.500,00 KM sa 

Ek.koda 613727-Ostale usluge popravke i održavanje, svrha 

400-Čišćenje korita rijeke i prenos istih na 613914- Izdaci za 

usluge reprezentacije. 

-Restruktuiranje sredstava u iznosu od 1.500,00 KM sa 

Ek.koda 613481-Izdaci za odjeću, obuću i uniformu i prenos 

na Ek.kod 613727-Ostale usluge popravke i održavanje, svrha 

335-Zatvaranje deponije. 

-Restruktuiranje sredstava u iznosu od 2.100,00 KM sa 

Ek.koda 613721-Usluge održavanja zgrade i prenos na 

Ek.kod 613727, svrha 335- zatvaranje deponije. 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 1.000,00 KM sa 

Ek.koda 613124- Troškovi smještaja u inostranstvu i prenos 

na Ek.kod 613416- Sitan inventar. 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 5.650 KM sa Ek.koda 

821619-Ostala rekonstrukcija i poboljšanja, svrha 192- 

Rekonstrukcija malih sportskih terena i prenos istih na Ek. 

Kod 821612-Rekonstrukcija cesta i mostova - lokalni putovi, 

svrha 506-Izgradnja potpornog zida kod malih sportskih 

terena (Kopčića kuća). 

-Restruktuiranje sredstava u iznosu od 2.650,00 KM sa 

Ek.koda 821312- Izdaci za nabavku kompjuterske opreme, 

svrha 403-Nabavka laptopa/tableta za vijećnike OV  i prenos 

istih na 821612-Rekonstrukcija cesta i mostova - lokalni 

putovi, svrha 506-Izgradnja potpornog zida kod malih 

sportskih terena (Kopčića kuća). 

 



Broj 7  – Stranica 12 

 

 

     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK        23. studeni/novembar  2016. god 

 
-Restrukturanje sredstava u iznosu od 500,00 KM sa Ek.kod 

614411- Subvencije javnim poduzećima, svrha 290-Otplata 

duga-kamata i prenos na Ek.kod 614116-Tekući transferi 

općinama, komitent Općinski sud Travnik, kao učešće u 

nabavci skenera za potrebe Općinskog suda. 

 

 

 

II 

 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a za 

realizaciju zadužuje se Služba za financije i proračun. 

 

 

 

DOSTAVLJENO:                                NAČELNIK 

2x Služba za financije i proračun/              _____________ 

1x a/a                    Refik Lendo 

 
 

75 

 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNA I HERCEGOVINA 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

/SREDNJOBOSANSKI KANTON     

OPĆINA NOVI TRAVNIK 

NAČELNIK               

 

 

Broj: 01-14-2295/16 

Novi Travnik, 21.10.2016.godine 

 

 

Na temelju članka 59. Zakona o proračunima u FBIH 

(«Službene novine FBIH », broj: 102/13), članka 8. Statuta 

Općine (Službeni glasnik Općine Novi Travnik» broj: 3/08), 

članka 19. Odluke o izvršenju proračuna Općine Novi 

Travnik za 2016. godinu, d o n o s i m : 

 

 

 

O D L U K U 

o restruktuiranju  novčanih sredstava 

 

I 

 

 

Odobrava se restruktuiranje novčanih sredstava kako slijedi: 

 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 10.000,00 KM sa Ek 

koda 614411- Subvencije javnim poduzećima, komitent-

Elektroprivreda BIH, svrha 349- Subvencija za elektro mrežu 

za Djakoviće i prenos na Ek.kod 821611-Izdaci za vanjsko 

osvjetljenje 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 5.000,00  KM sa 

Ek.koda  614411-Subvencija javnim poduzećima, komitent 

20041-Vilenica Vodovod, svrha 388-Učešće u projektu Plava 

voda i prenos na Ek.kod 821611-Izdaci za vanjsko 

osvjetljenje 

 

 

 

-Restrukturanje sredstava u iznosu od 500,00 KM sa Ek.kod 

614411- Subvencije javnim poduzećima, svrha 290-Otplata 

duga-kamata i prenos na Ek.kod 614116-Tekući transferi 

općinama, komitent Općinski sud Travnik, kao učešće u 

nabavci skenera za potrebe Općinskog suda. 

 

 

 

II 

 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a za 

realizaciju zadužuje se Služba za finansije i budžet. 

 

 

 

DOSTAVLJENO:                                NAČELNIK 

2x Služba za finansije i budžet/              _____________ 

1x a/a                    Refik Lendo 

 
 

75 

 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNA I HERCEGOVINA 

SREDNJOBOSANSKI KANTON/     

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA NOVI TRAVNIK 

NAČELNIK               

 

 

Broj: 01-14-2295/16 

Novi Travnik, 21.10.2016.godine 

 

 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBIH («Službene 

novine FBIH », broj: 102/13), člana 8. Statuta Općine 

(Službeni glasnik Općine Novi Travnik» broj: 3/08), člana 19. 

Odluke o izvršenju budžeta Općine Novi Travnik za 2016. 

godinu, d o n o s i m : 

 

 

 

O D L U K U 

o restruktuiranju  novčanih sredstava 

 

I 

 

 

Odobrava se restruktuiranje novčanih sredstava kako slijedi: 

 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 10.000,00 KM sa Ek 

koda 614411- Subvencije javnim poduzećima, komitent-

Elektroprivreda BIH, svrha 349- Subvencija za elektro mrežu 

za Djakoviće i prenos na Ek.kod 821611-Izdaci za vanjsko 

osvjetljenje 

- Restruktuiranje sredstava u iznosu od 5.000,00  KM sa 

Ek.koda  614411-Subvencija javnim poduzećima, komitent 

20041-Vilenica Vodovod, svrha 388-Učešće u projektu Plava 

voda i prenos na Ek.kod 821611-Izdaci za vanjsko 

osvjetljenje 

 

 

 



23. studeni/novembar  2016. god 

 

 

 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK                          Broj 7  – Stranica 13  

 
II 

 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a za 

realizaciju zadužuje se Služba za financije i proračun 

 

 

 

DOSTAVLJENO:                                NAČELNIK 

2x Služba za financije i proračun/              _____________ 

1x a/a                    Refik Lendo 

 
 

76 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KSB 

OPĆINA NOVI TRAVNIK 

N A Č E L N I K  

Broj:01- 44-3-2131 /16 

Datum, 20.09.2016. godine 

 

 

Na temelju članaka 29. i 174.Zakona o zaštiti i spašavanju 

ljudi i materijalnih dobara („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 39/03,55/06 i 43/10), a u svezi sa člankom 38. 

Statuta Općine Novi Travnik („Službeni glasnik Općine Novi 

Travnik“,broj 3/08; 2/10), Načelnik Općine Novi Travnik, a 

na prijedlog Službe za civilnu zaštitu donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Plana zaštite i spašavanja od prirodnih i 

drugih nesreća općine 

Novi Travnik 

 

       Ovim zaključkom usvaja se Plan zaštite i spašavanja od 

prirodnih i drugih nesreća Općine Novi Travnik. 

       Služba za civilnu zaštitu čuva i rukuje Općinskim planom 

zaštite i spašavanja i poduzima mjere da se isti koristi na 

način predviđen tim Planom, a sukladno zakonskim i 

podzakonskim propisima. 

 

       Radi realizacije mjera zaštite i spašavanja i drugih 

zadataka utvrđenih u općinskom planu zaštite i spašavanja, 

Služba za civilnu zaštitu će sukladno zakonu dostaviti izvode 

iz općinskog plana zaštite i spašavanja općinskim službama 

za upravu, drugim tijelima i pravnim osobama uz 

koordinaciju aktivnosti na izvršenju tih zadataka. 

 

        Služba za civilnu zaštitu će u suradnji sa drugim 

općinskim službama za upravu, poduzimati mjere na 

ažuriranju Općinskog plana zaštite i spašavanja sukladno 

nastalim promjenama u Procjeni ugroženosti od prirodnih i 

drugih nesreća općine Novi Travnik. 

 

Obrazloženje 

 

    Sukladno odredbi članka 174. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 39/03,55/06 i 

43/10), općinski plan zaštite i spašavanja od prirodnih i 

drugih nesreća donosi načelnik općine na prijedlog službe za 

civilnu zaštitu. 

     

II 

 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a za 

realizaciju zadužuje se Služba za finansije i budžet 

 

 

 

DOSTAVLJENO:                                NAČELNIK 

2x Služba za finansije i budžet/              _____________ 

1x a/a                    Refik Lendo 

 
 

76 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

SBK 

OPĆINA NOVI TRAVNIK 

N A Č E L N I K  

Broj:01- 44-3-2131 /16 

Datum, 20.09.2016. godine 

 

 

Na osnovu članova 29. i 174.Zakona o zaštiti i spašavanju 

ljudi i materijalnih dobara („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 39/03,55/06 i 43/10), a u vezi sa članom 38. 

Statuta Općine Novi Travnik („Službeni glasnik Općine Novi 

Travnik“,broj 3/08; 2/10), Načelnik Općine Novi Travnik, a 

na prijedlog Službe za civilnu zaštitu donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Plana zaštite i spašavanja od prirodnih i 

drugih nesreća općine 

Novi Travnik 

 

       Ovim zaključkom usvaja se Plan zaštite i spašavanja od 

prirodnih i drugih nesreća Općine Novi Travnik. 

       Služba za civilnu zaštitu čuva i rukuje Općinskim planom 

zaštite i spašavanja i poduzima mjere da se isti koristi na 

način predviđen tim Planom, a u skladu sa zakonskim i 

podzakonskim propisima. 

 

       Radi realizacije mjera zaštite i spašavanja i drugih 

zadataka utvrđenih u općinskom planu zaštite i spašavanja, 

Služba za civilnu zaštitu će u skladu sa zakonom dostaviti 

izvode iz općinskog plana zaštite i spašavanja općinskim 

službama za upravu, drugim tijelima i pravnim osobama uz 

koordinaciju aktivnosti na izvršenju tih zadataka. 

 

        Služba za civilnu zaštitu će u saradnji sa drugim 

općinskim službama za upravu, poduzimati mjere na 

ažuriranju Općinskog plana zaštite i spašavanja u skladu sa 

nastalim promjenama u Procjeni ugroženosti od prirodnih i 

drugih nesreća općine Novi Travnik. 

 

Obrazloženje 

 

    U skladu sa odredbom člana 174. Zakona o zaštiti i 

spašavanju („Službene novine Federacije BiH“, broj 

39/03,55/06 i 43/10), općinski plan zaštite i spašavanja od 

prirodnih i drugih nesreća donosi načelnik općine na prijedlog 

službe za civilnu zaštitu. 

     



Broj 7  – Stranica 14 

 

 

     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK        23. studeni/novembar  2016. god 

 
      Izrađeni Nacrt plana zaštite i spašavanja, prije usvajanja 

od strane načelnika, razmatra Općinski štab civilne zaštite i 

daje svoje mišljenje i sugestije na predloženi tekst Plana. 

  

    Na sjednici Općinskog štaba civilne zaštite održane dana 

05.09.2016.godine usvojen je zaključak o usvajanju Plana 

zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća općine Novi 

Travnik. 

    Općinske službe za upravu, druga tijela i pravne osobe na 

području općine dužne su u okviru svoje redovne djelatnosti i 

svog godišnjeg programa rada planirati i poduzimati 

odgovarajuće aktivnosti na realizaciji zadataka iz njihove 

nadležnosti utvrđenih u Općinskom planu zaštite i spašavanja, 

a odnose se na fazu preventivne zaštite. 

      

     U cilju realizacije zadataka potrebno je planirati i osigurati 

odgovarajuća financijska sredstava. 

      Služba za civilnu zaštitu će koordinirati aktivnosti 

općinskih službi za upravu, drugih tijela i pravnih osoba na 

području općine u vezi sa izvršavanjem zadataka. 

 

Sukladno naprijed navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu 

ovog zaključka. 

 

Ovaj zaključak će biti objavljen u Službenom glasniku 

Općine Novi Travnik. 

 

 

 

                                                                                               

                                                        NAČELNIK OPĆINE 

                                                                Refik Lendo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      Izrađeni Nacrt plana zaštite i spašavanja, prije usvajanja 

od strane načelnika, razmatra Općinski štab civilne zaštite i 

daje svoje mišljenje i sugestije na predloženi tekst Plana. 

  

    Na sjednici Općinskog štaba civilne zaštite održane dana 

05.09.2016.godine usvojen je zaključak o usvajanju Plana 

zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća općine Novi 

Travnik. 

    Općinske službe za upravu, druga tijela i pravne osobe na 

području općine dužne su u okviru svoje redovne djelatnosti i 

svog godišnjeg programa rada planirati i poduzimati 

odgovarajuće aktivnosti na realizaciji zadataka iz njihove 

nadležnosti utvrđenih u Općinskom planu zaštite i spašavanja, 

a odnose se na fazu preventivne zaštite. 

      

     U cilju realizacije zadataka potrebno je planirati i osigurati 

odgovarajuća finansijska sredstava. 

      Služba za civilnu zaštitu će koordinirati aktivnosti 

općinskih službi za upravu, drugih tijela i pravnih osoba na 

području općine u vezi sa izvršavanjem zadataka. 

 

U skladu sa naprijed navedenim, odlučeno je kao u 

dispozitivu ovog zaključka. 

 

Ovaj zaključak će biti objavljen u Službenom glasniku 

Općine Novi Travnik. 

 

 

 

                                                                                               

                                                        NAČELNIK OPĆINE 

                                                                Refik Lendo 

 

 
 

 

 

 



23. studeni/novembar  2016. god 

 

 

 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK                          Broj 7  – Stranica 15  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    SADRŽAJ   KAZALO 

 

69 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

71 

 

 

 

 

72 

 

 

 

 

 

 

73 

 

 

 

 

74 

 

 

 

75 

 

 

 

 

76 

 

O   D   L   U   K   A 

o imenovanju predsjedatelja Općinskog 

vijeća  Novi Travnik 

 

 

O   D   L   U   K   A 

o imenovanju zamjenika predsjedatelja 

Općinskog vijeća Novi Travnik 

. 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Povjerenstva za  

izbor i imenovanja 

 

 

O   D   L   U   K   A 

o odobravanju sredstava u operativnom planu 

proračuna općine Novi Travnik za period 

01.10.-31.12.2016. godine 

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 

o konačnom imenovanju Upravnog odbora 

JU Centar za socijalni rad Novi Travnik 

 

 

O   D  L  U  K  A   

o restruktuiranju  novčanih sredstava –  

rujan 2016 

 

 

O   D  L  U  K  A   

o restruktuiranju  novčanih sredstava –  

listopad 2016 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Plana zaštite i spašavanja od 

prirodnih i drugih nesreća općine 

Novi Travnik 

 

str 

01 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 12 

 

 

 

 

13 

  

 

 

 

 

69 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

71 

 

 

 

 

72 

 

 

 

 

 

 

73 

 

 

 

74 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

76 

 

O   D   L   U   K   A 

o imenovanju predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća Novi Travnik 

 

 

O   D   L   U   K   A 

o imenovanju zamjenika predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Novi Travnik 

. 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisje za  

izbor i imenovanja 

 

 

O   D   L   U   K   A 

o odobravanju sredstava u operativnom planu 

budžeta općine Novi Travnik za period 

01.10.-31.12.2016. godine 

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 

  o konačnom imenovanju Upravnog odbora 

JU Centar za socijalni rad Novi Travnik 

 

 

O   D  L  U  K  A   

o restruktuiranju  novčanih sredstava – 

septembar 2016 

 

 

O   D  L  U  K  A   

o restruktuiranju  novčanih sredstava –  

oktobar 2016 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Plana zaštite i spašavanja od 

prirodnih i drugih nesreća općine 

Novi Travnik 

 

str 

01 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 12 

 

 

 

 

13 

 

        



Broj 7  – Stranica 16 

 

 

     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK        23. studeni/novembar  2016. god 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:

OPĆINSKO VIJEĆE NOVI TRAVNIK
Novi Travnik, Kralja Tvrtka bb,
telefon: 795-609;  fax: 795-608.

Sulejman Beganović, stručni savjetnik za normativno-

pravne poslove Općinskog vijeća.

Grafička priprema i štampa/tisak:

«NOBIL» d.o.o.  Nova Bila, telefon 707-258.

Novi Travnik, Kralja Tvrtka bb,

telefon: 793-100;  fax: 795-015.

Odgovorni urednik:

Sulejman Beganović stručni savjetnik

, sekretar/tajnik Općine.Grafička priprema i štampa/tisak:

NOBIL Nova Bila, telefon 707-258.

Za štampariju/tiskaru: Antonio Davidović.


